МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 168
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА»
630004 г. Новосибирск, ул. Сибирская, 30
тел. факс (383) 221-42-56
E-mail: sch_168_nsk@nios.ru
ПРИКАЗ
12 ноября 2018 года                                                                              № 103/ОД
«Об организации проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по Искусству (МХК) на базовой площадке МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ»

На основании приказа Министерства образования Новосибирской области № 2813 от 01.11.2018 года  и проекта Информационного письма отдела образования Администрации Центрального округа «Об участии учащихся ОУ Центрального округа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по Искусству (МХК) на базе МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ 16 ноября 2018 года.

2. Диспетчеру Дольниковой А.В. внести коррективы в организацию образовательного процесса в день проведения Олимпиады.
3. Предоставить аудитории и учебные кабинеты:

· для участников Олимпиады по искусству (МХК) кабинеты №№ 310, 311, 318, 319, 312,313;
· для представителей оргкомитета кабинет № 27;
· для педагогов, сопровождающих участников каб. № 224.
4. Инженеру-программисту Кучеренко В.Г. подключить и проверить работу мультимедийного оборудования в кабинеты №№ 310, 311, 318, 319, 312,313  с 15.00 до 16.30, а также обеспечить техническое сопровождение 16 ноября с 9.00. до 14.00. Кучеренко В.Г. обеспечить возможность выхода в интернет в обозначенных кабинетах.
5. Назначить ответственными за встречу участников Бурханову Е.В. с 09.10 до 10.10 в фойе I этажа.
6. Провести инструктаж с дежурными учителями олимпиады 16.11.2018 в 9.00 в кабинете № 310.

7. Дежурным учителям провести регистрацию участников в кабинетах с 9.50 до 10.00.

8. Организовать дежурство с 9.00 до 14.00:

· в аудиториях (приложение № 1),
· в коридорах – (3 этаж нового здания – дежурный класс 9Г (классный руководитель Кислова А.М.)),

· врача Чумаковой Е.В.
9. Заместителю директора Киселёвой И.Ю. создать безопасные условия для жизни и здоровья участников во время проведения Олимпиады, обеспечить соблюдение требований питьевого режима в соответствии с разделом 10 СанПиН 2.4.5.2409-08.
10.  Завхозу Скакун О.В. обеспечить работу гардероба по номеркам для участников олимпиады и сопровождающих с 9.00 по 14.30.

11.  Ответственным за кабинеты №№ 310, 311, 318, 319, 40 приготовить кабинеты для проведения олимпиады, убрать наглядную информацию со стен.
12.  Заведующему столовой организовать работу по скорректированному распорядку дня.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 168

с УИП ХЭЦ                                                                                   А. Н. Григорьева

М.П.

Приложение 1
Проведение муниципального этапа олимпиады по Искусству (МХК)

на базе школы № 168 с УИП ХЭЦ
	№ кабинета
	ФИО учителя-организатора
	Проверить наличие и работу

	310
	Трошина С.М.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок

	311
	Уразаева В.В.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок

	318
	Осипова М.А.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок

	319
	Шиян С.В.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок

	312
	Миняйленко О.Г.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок

	313

	Грмшечкина Н.М.
	Проектора, компьютера, экрана, колонок